BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:2872/KH-ĐHV                                  Nghệ An, ngày 27 tháng 10  năm 2011
KẾ HOẠCH TIẾN HÀNH THANH TRA

Về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Phục vụ sinh viên

Kính gửi: Giám đốc Trung tâm Phục vụ sinh viên

Căn cứ Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm học 2011-2012 (Phê duyệt kèm theo Quyết định Số: 2833/QĐ-ĐHV ngày 24/10/2011 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh), Nhà trường thông báo kế hoạch tiến hành thanh tra tại Trung tâm Phục vụ sinh viên như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Giúp Nhà trường nắm chắc cơ cấu tổ chức và kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Phục vụ sinh viên .
2. Quá trình tiến hành thanh tra phải đảm bảo khách quan, trung thực, khẳng định được ưu điểm, nhược điểm trong việc triển khai hoạt động của Trung tâm Phục vụ sinh viên.

3. Qua đợt thanh tra, phát hiện những sơ hở, thiếu sót trong cơ chế chính sách, công tác quản lý và đề xuất, kiến nghị với Hiệu trưởng các biện pháp khắc phục.
II. NỘI DUNG CUỘC THANH TRA
Cuộc thanh tra gồm 2 nội dung:

- Thanh tra về cơ cấu tổ chức và quản lý nhân sự của Trung tâm

- Thanh tra quá trình triển khai thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm (Mốc hoạt động từ 01/8/2010 - 31/10/2011).
III. PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH THANH TRA

1. Nghe báo cáo của BGĐ Trung tâm Phục vụ Sinh viên về tổ chức và hoạt động của Trung tâm, trao đổi, thảo luận.

2. Kiểm tra hồ sơ lưu tại Trung tâm.

3. Kiểm tra nơi làm việc của Trung tâm, phòng ở của sinh viên.

* Thành phần tham gia:

- Đoàn thanh tra;
- Đại diện Trung tâm PVSV: Ban Giám đốc, Bí thư chi bộ, Chủ tịch CĐBP,                                                          các Tổ trưởng tổ công tác.
IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Cuộc thanh tra được tiến hành trong một ngày (Dự kiến tiến hành vào thứ tư, 16/11/2011) tại Trung tâm Phục vụ sinh viên. Sau đó Đoàn thanh tra hoàn thành Báo cáo kết quả thanh tra và Kết luận thanh tra trình Hiệu trưởng.
V. CHUẨN BỊ HỒ SƠ THANH TRA

Giám đốc Trung tâm Phục vụ sinh viên chuẩn bị các tài liệu, hồ sơ sau đây:
1. Báo cáo về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Phục vụ sinh viên (theo mẫu đính kèm Kế hoạch này).

Báo cáo phải gửi đến Phòng Thanh tra Giáo dục trước ngày 10/11/2011.

2. Hồ sơ lưu tại văn phòng Trung tâm:
a) Các văn bản về chức năng, nhiệm vụ; nội quy hoạt động; bản phân công nhiệm vụ; lịch làm việc của các bộ phận; sổ Nhật ký trực Ký túc xá, sổ Biên bản sinh hoạt đơn vị và biên bản sinh hoạt của các tổ công tác, sổ quỹ, phiếu thu - chi các khoản tiền nội trú của sinh viên; Sổ theo dõi sinh viên nội trú.
b) Các bản hợp đồng, biên bản ghi nhớ của Trung tâm Phục vụ sinh viên với các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp có tài trợ cho sinh viên hoặc có nhu cầu tiếp nhận sinh viên sau khi tốt nghiệp; hồ sơ về tài trợ (danh sách sinh viên được tài trợ, giá trị tài trợ…).

Các tài liệu, hồ sơ nói trên sẽ xuất trình cho Đoàn thanh tra trong quá trình làm việc tại Trung tâm.
	Nơi nhận:
-  Như trên;

- Đoàn thanh tra;

- Lưu: HCTH, TTrGD.

	           KT. HIỆU TRƯỞNG
          PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                       Đã ký
          PGS-TS. Ngô Sỹ Tùng

Mẫu Báo cáo:
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
TRUNG TÂM PVSV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                  Nghệ An, ngày     tháng     năm 2011
BÁO CÁO

VỀ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA TRUNG TÂM PHỤC VỤ SINH VIÊN

Tính từ ngày 01/8/2010 đến 31/10/2011

(Phục vụ cho cuộc thanh tra của Trường -  năm học 2011-2012)

I. CƠ CẤU TỔ CHỨC VÀ NHÂN SỰ
1. Ban Giám đốc
a) Giám đốc (họ, tên, nhiệm vụ):

b) Phó Giám đốc (họ, tên, nhiệm vụ của từng PGĐ):
2. Chi bộ: Số lượng đảng viên:

Chi ủy (họ, tên, chức vụ của từng ủy viên):

3. Công đoàn bộ phận: Số lượng đoàn viên công đoàn:

Ban chấp hành công đoàn (họ, tên, chức vụ của từng ủy viên):
4. Các tổ công tác:

	TT
	Tổ công tác

(Họ,  tên Tổ trưởng)
	Số CBVC
(Số CBVC là nữ)
	Nhiệm vụ của tổ
(Ghi tóm tắt)

	1

	2

	…

	Tổng cộng số CBVC

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG
II.1. Phục vụ ở nội trú
1. Phân công trực ca, kíp (nêu rõ phương án phân công nhân lực, đảm bảo mặt bằng lao động):

2. Số lượng sinh viên và khách ở nội trú:
	TT
	Nhà KTX
	Năm học 2010 - 2011

	HK I năm học 2011 - 2012

	Số P. ở
	SVVN
	SVNN
	Khách
	Số P. ở
	SVVN
	SVNN
	Khách

	1
	KTX số 1

	2
	KTX số 2

	3
	KTX số 3

	4
	KTX số 4

	Tổng cộng

3. Phí, lệ phí nội trú (tiền trọ, tiền điện, nước):
- Thu: Năm học 2010-2011: Mức thu…….đồng/người/tháng; Số tiền đã thu:...

HKI năm học 2011-2012: Mức thu…đồng/người/tháng; Số tiền đã thu:...

- Chi (nội dung chi, số tiền đã chi): Năm học 2010-2011: …

     HKI năm học 2011-2012: …

4. Tình hình vệ sinh, trật tự trị an:
5. Thực trạng KTX (Số lượng, chất lượng cơ sở vật chất):
II.2. Tư vấn, hỗ trợ, giới thiệu việc làm cho học sinh - sinh viên

1. Các hoạt động tư vấn, giới thiệu việc làm cho sinh viên (ghi rõ tên hoạt động tư vấn, nội dung hoạt động tư vấn, số liệu kết quả hoạt động tư vấn):…

Danh sách các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu tiếp nhận sinh viên Trường Đại học Vinh sau khi tốt nghiệp.
	TT
	Tên cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp
	Số lượng cần tuyển
	Ngành nghề đào tạo

	1

	2

	…

	Tổng cộng

2. Các hoạt động hỗ trợ học sinh - sinh viên (Tính từ 01/8/2010 - 31/10/2011)
* Các tổ chức, doanh nghiệp đã hỗ trợ cho học sinh - sinh viên Trường Đại học Vinh.
	TT
	Tên tổ chức, doanh nghiệp
	Sản phẩm hỗ trợ
(tiền, hiện vật)
	Số lượng hiện vật
	Số tiền

	1

	2

	…

	Tổng cộng

* Kết quả học sinh - sinh viên được hỗ trợ:

- Số học sinh (THPT Chuyên) được nhận hỗ trợ:…;

Giá trị hỗ trợ (số tiền, số hiện vật):…

- Số sinh viên được nhận hỗ trợ: …

Giá trị hỗ trợ (số tiền, số hiện vật):…
III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ, ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
III. 1. Đánh giá kết quả hoạt động của Trung tâm
1. Về phục vụ ở nội trú:…

2. Về tư vấn, hỗ trợ, giới thiệu việc làm cho học sinh - sinh viên:…
III.2. Đề xuất, kiến nghị (Về nhân sự, về cơ sở vật chất, về cơ chế hoạt động)
                                                 Giám đốc Trung tâm

                                                 (ký, ghi rõ họ tên)
PAGE
3